
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

48 мая 2018 года---------  №-------- 730-пр
г. Ставрополь

Об организации и проведении государственными образовательными органи
зациями, находящимися в ведомственном подчинении министерства образо
вания Ставропольского края и осуществляющими образовательную деятель
ность по образовательным программам среднего профессионального обра
зования, государственной итоговой аттестации выпускников, завершающей 
освоение имеющих государственную аккредитацию программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих и программ подготовки специали
стов среднего звена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат
тестации по образовательным программам среднего профессионального об
разования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее — Порядок прове
дения государственной итоговой аттестации), в целях определения соответ
ствия результатов освоения обучающимися программ подготовки квалифи
цированных рабочих, служащих и программ подготовки специалистов сред
него звена требованиям федеральных государственных образовательных 
стандартов среднего профессионального образования и в связи с окончани
ем сроков обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным образовательным организациям, находящимся в 
ведомственном подчинении министерства образования Ставропольского края 
и осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования (далее -  образова
тельные организации), в период с 15 по 30 июня 2018 года провести государ
ственную итоговую аттестацию выпускников, завершающую освоение про
грамм подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программ под
готовки специалистов среднего звена, с последующей выдачей диплома о 
среднем профессиональном образовании.



2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию 

выпускников в строгом соответствии с требованиями Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации.

2.2. Оказать содействие выпускникам образовательных организаций в 
трудоустройстве по освоенным профессиям и специальностям среднего про
фессионального образования.

2.3. В срок до 15 июля 2018 года представить в электронном виде в от
дел профессионального образования министерства образования Ставрополь
ского края отчеты:

по результатам государственной итоговой аттестации выпускников 
(приложение № 1);

по результатам трудоустройства выпускников (приложение № 2).
2.4. В срок до 15 июля 2018 года разместить в системе автоматизиро

ванного мониторинга образовательных организаций информационного пор
тала natk.org в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» от
чет по результатам государственной итоговой аттестации выпускников.

3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.):
3.1. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением государствен

ной итоговой аттестации и трудоустройством выпускников.
3.2. В срок до 05 августа 2018 года подготовить сводную аналитиче

скую информацию по результатам государственной итоговой аттестации и 
трудоустройства выпускников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр



Приложение № 1
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от « $ » 20 1% г. № # 3 0 -

Результаты
государственной итоговой аттестации выпускников, завершающей освоение программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена

1

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Шифр 
УГП (С), 

профессии, 
специаль

ности

Наименование УГП (С), 
профессии, специальности

Численность выпускников, человек

Все
го

из них:

допу
щен
ных к 
атте

стации

прошед
ших атте
стацию

в том числе:

получивших 
справку об 
обучении

получивших разряд (класс, категорию) получивших документ 
об образовании

установлен
ный

выше
установлен

ного

ниже
установлен

ного
диплом диплом с 

отличием

ХХ.00.00 Наименование УГП (указать)
I. XX.0l.YY Наименование профессии (указать)
2. XX.0l.YY Наименование профессии (указать)

Всего по профессиям СПО
ХХ.00.00 Наименование УГС (указать)

I. XX.02.ZZ Наименование специальности (указать)
2. XX.02.ZZ Наименование специальности (указать)

Всего по специальностям СПО

Руководитель____________ / ____________ /
(подпись) (фамилия, инициалы)

Примечание: УГП (С) -  укрупненная группа профессий (специальностей)
XX -  номер укрупненной группы профессий (специальностей) 
YY -  номер профессии 
ZZ -  номер специальности



Приложение № 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от « $  » g_ 20 'fS г. № 9^3 О - ty.

Итоги
распределения выпускников очной формы обучения

2

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Шифр 
УГП (С), 

профессии, 
специаль

ности

Наименование УГП (С), 
профессии, специальности

Численность прошедших аттестацию выпускников, человек

Всего

из них:
обучавшихся на 

очной форме 
обучения

в том числе:

трудоустроено продолжило
обучение

призвано в 
ряды ВС РФ

не
трудоустроено

ХХ.00.00 Наименование УГП (указать)
1. XX.01.YY Наименование профессии (указать)
2. XX.01.YY Наименование профессии (указать)

Всего по профессиям среднего профессионального образования
ХХ.00.00 Наименование УГС (указать)

1. XX.02.ZZ Наименование специальности (указать)
2. XX.02.ZZ Наименование специальности (указать)

Всего по специальностям среднего профессионального образования

Руководитель____________ / _____________/
(подпись) (фамилия, инициалы)

Примечание: УГП (С) -  укрупненная группа профессий (специальностей)
XX -  номер укрупненной группы профессий (специальностей) 
YY -  номер профессии 
ZZ -  номер специальности


